АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

404016 Волгоградская область , Дубовский район ,с.Горный Балыклей, ул.Пушкина -24
Тел/факс 8 (84458) 7 61 47; 8 (84458) 7 61 87,adm-gor.balikley@mail.ru
_____________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01. 03. 2022 г.                                                                            № _23

О внесении изменений в постановление администрации Горнобалыклейского сельского поселения    от 10.12.2021 № 55 Об утверждении Административного регламента по муниципальной услуги  «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Горнобалыклейского сельского поселения»

На основании Протеста Прокуратуры Дубовского района от 22.02.2022 г.      № 7-31/2022,  администрация Горнобалыклейского  сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление № 55 от 10 декабря 2021 г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Горнобалыклейского  сельского поселения» (далее по тексту- административный регламент):
 1) пп. 4 п. 2.8.3 административного регламента изложить в следующей редакции:
- «4) в отношении земельного участка отсутствует информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений».
 2) пп. 9 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
-«9) получение информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения».
3) пп.4 п. 2.6.2.2 административного регламента изложить в следующей редакции:
- «2.6.2.2 получение информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предусмотренной законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений».
 4) п. 3.9 административного регламента изложить в следующей редакции:
 -«3.9 Направление запросов на получение подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения».
5) абзац 1 и 2 п. 3.9.4 административного регламента изложить в следующей редакции:
- «По результатам рассмотрения заявления о проведении аукциона и документов, представленных заявителем и полученных в рамках межведомственного информационного взаимодействия, или в случае, если принято решение о государственной регистрации права муниципальной собственности на земельный участок в соответствии с пунктом 3.8 настоящего административного регламента, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, готовит запросы в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения о предоставлении информации подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. В случае, подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения представлены заявителем самостоятельно запросы в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения не направляются».
6) п. 3.9.6 административного регламента изложить в следующей редакции: «3.9.6 Результатом исполнения административной процедуры является получение информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предусмотренной законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений».
 7) пп. 4 п. 3.10.7 административного регламента изложить в следующей редакции:
- «4) о предмете аукциона (в том числе о местоположении, площади и кадастровом номере земельного участка), правах на земельный участок, об ограничениях этих прав, о разрешенном использовании и принадлежности земельного участка к определенной категории земель, а также о максимально и (или) минимально допустимых параметрах разрешенного строительства объекта капитального строительства (за исключением случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного использования земельного участка не предусматривается строительство здания, сооружения), о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) (за исключением случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного использования земельного участка не предусматривается строительство здания, сооружения)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горнобалыклейского
 сельского поселения                                                 С.Н.Соловьев.